
مسئول صفحه

ساعت:

معصومیان

ساعت:

مهدی عسکری

ساعت:

سید سجاد طلوع هاشمی

ساعت:

مسئول صفحه

ساعت:

معصومیان

ساعت:

مهدی عسکری

ساعت:

سید سجاد طلوع هاشمی

ساعت:

۰۶

ن
ها

 ج
ال

وتب
ف

۰۷

ن
یرا

ل ا
تبا

فو

۵شنبه
۱۴۰۲ ۳۰شــهریور
۱۴۴۵ ربیعالاول ۵
شـــــماره ۴۰۴۰

مهاجم بارسلونا تنهاباقی مانده رکوردداران گل زنی در لیگ قهرمانان است

لوا، آخرین بازمانده بمب افکن ها

در دهه گذشته فوتبال اروپا زیر سیطره 

سوژه
روز

قدرت دو فوق ســتاره اش، یعنی لیونل 

مسی و کریستیانو رونالدو بود، اما این 

فصل پس از سال ها تماشاگران شاهد 

برگزاری ایــن تورنمنت بــدون حضور این فوق ســتاره ها 

هستند. در جمع پنج گل زن برتر تاریخ لیگ قهرمانان، در 

این فصل فقط روبرت لواندوفسکی هنوز در این تورنمنت 

حضور دارد. لواندوفسکی، مهاجم بارسلونا، در اولین گام 

با گل زنی مقابــل آنتورپ بلژیــک به رکــورد جدیدی در 

مسابقات لیگ قهرمانان اروپا دست یافت و صدمین گلش 

را در لیگ قهرمانان به ثمر رساند.

رکورد دست نیافتنی رونالدو

در جمع گل زنان برتر تاریخ لیگ قهرمانان اروپا، کریس 

رونالدو کــه هم زمان بــا افتتاحیه لیگ قهرمانــان اروپا 

در تهران حضور داشــت و مقابل پرسپولیس صف آرایی 

کرد، دســت نیافتنی به نظر می رســد. رونالدو در تاریخ 

این رقابت ها ۱۴۰مرتبه دروازه رقیبان را باز کرده است. 

فوق ســتاره پرتغالی همچنان رکورددار گل زنی در یک 

فصل از لیگ قهرمانان اروپا با هفده گل زده است و شاید 

فقط ارلینگ هالند بتواند رکورد خارق العاده او را تهدید 

کند. رونالدو در ۹۳بازی لیگ قهرمانــان اروپا موفق به 

گل زنی شــد و این آمار مربوط به ۵۱درصد از بازی های 

دوران حرفه ای اش در این تورنمنت بوده و هشــت بازی 

متفاوت را با هت تریک پشت سر گذاشته است.

آمار خارق العاده مسی در پیراهن آبی واناری

نابغــه آرژانتینی فوتبــال جهان که پــس از قهرمانی در 

جام جهانی به لیــگ آمریکا رفته اســت، دومین گل زن 

برتر تاریخ لیگ قهرمانان اروپاســت. لیونل مسی البته 

رکورددار گل زنی در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا با پیراهن 

یک تیــم اســت و ۱۲۰گل از ۱۲۹گلــش را در پیراهن 

بارســلونا به ثمر رســانده است. مســی در هجده فصل 

پیاپی لیــگ قهرمانان اروپــا از آغاز فصــل ۲۰۰۵-۰۶

گل زنی کرده و رکورد گل زنی مقابل حریفان متفاوت را با 

چهل تیم در اختیار خود گرفته است.

آخرین قدم های لوا در لیگ قهرمانان

ســتاره سی وپنج ســاله لهســتانی در بین گل زنان برتر 

لیگ قهرمانان اروپا تنهابازیکنی اســت که هنوز در این 

تورنمنت بازی می کند. لوا در این سن هم هنوز عملکرد 

درخشانی در خط آتش بارســلونا دارد و خیال ژاوی را از 

داشتن مهاجم تمام کننده شش دانگ و تمام عیار راحت 

کرده است. او که در نخستین دیدار تیمش در این فصل 

لیگ قهرمانان توانست صدمین گلش را در این تورنمنت 

برابر آنتورپ بلژیک به ثمر برساند، مأموریتی تقریبا محال 

برای رسیدن به رکورد گل های مسی و رونالدو دارد، اما از 

طرفی خیالش هم از رتبه سومش در این فهرست راحت 

است و دست کم تا ســال ها مهاجم دیگری نمی تواند او 

را پشت سر بگذارد.

بنزما و انتقال بدموقع به عربستان

کریــم بنزمــا، مهاجم فرانســوی ایــن فصــل الاتحاد، 

درصورتی کــه یک فصــل دیگــر در رئال مادریــد باقی 

می ماند، می توانست امیدوار به شکستن رکورد صد گل 

زده در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا باشــد، اما انتقالش به 

الاتحاد، تعداد گل های لیگ قهرمانانی ستاره فرانسوی 

را روی عدد۹۰ متوقف کــرد. دارنده توپ طلای فوتبال 

جهان که حضورش در این تورنمنت را با پیراهن لیون در 

فصل ۰۶-۲۰۰۵ آغاز کرد، در هجده فصل پیاپی بدون 

حتی یک فصل استثنا موفق به گل زنی در این مسابقات 

شــد و نقش اول قهرمانی تیم کارلــو آنچلوتی در آخرین 

افتخار اروپایی کهکشــانی ها بود. او فصل ۲۰۲۰-۲۱

نخستین بار موفق شد عنوان آقای گل رقابت ها را به نام 

خود بزند و اگرچــه در دیدار فینال مقابــل لیورپول گل 

نزد، اما با پانــزده گل، علاوه بر فتح عنــوان آقای گلی، 

تعداد گل هایش با پیراهن رئال در این مســابقات را به 

۷۸ افزایش داد.

رائول، اسطوره دوران خاطره انگیز رئال

رائــول گونزالس ســومین گل زن برتــر تاریــخ رئال در 

مســابقات و پنجمین گل زن برتر تاریــخ لیگ قهرمانان 

اروپاســت که بــا پیراهــن ســفید و پرافتخــارش موفق 

شــده بود ۶۶بار تور دروازه رقیبان را به لــرزه دربیاورد. 

او تا نوامــبر۲۰۱۴ آقــای گل تاریخ رقابت ها بــود، اما 

ناگهان درخشــش خیره کننده مســی و رونالــدو باعث 

شد رکوردش از دســت برود. رائول افسانه ای نخستین 

بازیکــن تاریخ لیگ قهرمانان با رســیدن بــه مرز پنجاه 

گل بود. رائول آخرین بار در فصل ۱۱-۲۰۱۰ با پیراهن 

شالکه در مسابقات حاضر شد و با به ثمررساندن پنج گل 

دیگر، تعــداد گل هایش را به ۷۱ افزایش داد. اســطوره 

مادریدی ها همچنان گل زن ترین اسپانیایی تاریخ این 

رقابت هاست.

بدشانسی های سریالی دامن شاگردان گل محمدی در بازی نخست را گرفت

طالع نحس سرخ پوشان در آسیا

پرسپولیس در شبی که نیاز به نمایشی 

سوژه
روز

کم نقص داشــت، درگیر عجیب ترین 

بدشانســی های ممکــن شــد تــا در 

نخســتین دیدارش در این فصل لیگ 

قهرمانان نتیجه ای بهتر از شکســت برابر یاران رونالدو 

به دست نیاورد. بازی کردن با النصر و همه ستاره هایش 

در وضع عادی هم چالش بزرگی برای پرســپولیس بود، 

اما مــواردی ماننــد نبود تماشــاگران کار سرخ پوشــان 

پایتخت را سخت کرد. پرسپولیسی ها به عنوان تیم سید 

یک، با بدترین قرعه ممکن در ســید چهار یعنی النصر 

روبه رو شدند در اولین بازی میزبان آن ها شدند؛ بازی ای 

که تنهاراه سرخ پوشان برای نتیجه گرفتن در آن، نمایشی 

بی اشتباه و استفاده از فرصت ها بود، اما فارغ از کیفیت 

نمایش پرسپولیس مقابل النصر، تیم یحیی گل محمدی 

آن قدر با غافل گیری های مختلفی روبه رو شد که شانسی 

برای مقاومت مقابل حریفش پیدا نکرد.

نبود تماشاگران، ضربه مهم بر پیکره پرسپولیس

پرسپولیس پیش تر در ورزشگاه آزادی میزبان النصر بوده 

اســت. آن ها در لیگ قهرمانان۲۰۱۵ بــه عنوان تیمی 

بحــران زده در لیگ قهرمانــان شرکت کردنــد و با وجود 

شکست ۳-۰ در بازی رفت با النصر، در ورزشگاه آزادی و 

به لطف حضور پرشور تماشاگرانشان، ۱بر۰ برنده شدند. 

پرسپولیس در بازی رفت این فصل با النصر نمی توانست 

از تماشاگرانش اســتفاده کند. یک پست فکرنشده در 

صفحات مجازی پرسپولیس پس از پیروزی مقابل گوای 

هند، باعث شــد آن ها یک جلســه از حضور تماشاگران 

محروم شوند. النصر در ورزشــگاه بدون تماشاگر آزادی 

توانست بدون فشار بازی مدنظرش را به نمایش بگذارد 

و دست پر از زمین خارج شود.

ازدست رفتن ستاره

مهدی ترابی مهم ترین ستاره پرسپولیس در فصل گذشته 

و طراح بیشتر حملات تیم گل محمدی است. پرسپولیس 

پیش از دقیقه۱۰ مســابقه ترابی را از دست داد. ترابی  

بدون برخورد بــا بازیکن دیگری مصدوم شــد و از زمین 

مســابقه بیرون رفت. او تــلاش زیادی کرد به مســابقه 

برگردد، اما درد زیاد باعث شد جایش را به شهاب زاهدی 

بدهد. بازیکنان هجومــی پرســپولیس در غیاب ترابی 

موفقیت چندانی در موقعیت ســازی نداشتند و تا پایان 

مسابقه شوت داخل چارچوبی نزدند.

سرلک و اخراج بی مورد

میلاد سرلک در این بازی دو کارت زرد عجیب گرفت و از 

زمین اخراج شد. دقیقه۱۸، زمانی که او صاحب توپ بود 

و زیر فشار قرار نداشــت، لیز خورد و مجبور شد با دست 

جلو لورفتن توپ و موقعیت سازی حریف را بگیرد. نیمه 

دوم هم او در دقیقه۵۲ خطای بی مــوردی روی رونالدو 

انجام داد. برخورد سرلک و رونالدو پس از ارســال پاس 

بازیکن پرتغالی اتفاق افتاد و تأثیری در جریان مسابقه 

نداشــت. نکته جالب اینکه داور مســابقه نمی دانست 

سرلک کارت زرد دارد و به همیــن دلیل هم او را با کارت 

جریمه کرد. درصورتی که ایلگیز تاتناشــف از کارت زرد 

سرلــک آگاه می بود، احتــمالا مثل صحنــه اواخر بازی 

مسعود ریگی با او مدارا می کرد و به خاطر چنین خطایی 

رأی به ده نفره شدن پرسپولیس نمی داد. هردو گل النصر 

پس از اخراج سرلک زده شد.

گل به خودی، عادت تکراری سرخ ها

پرســپولیس این فصل در لیگ برتر ایــران فقط یک گل 

خورده که آن را هم سروش رفیعی به این تیم زده اســت. 

آخرین گل خورده پرسپولیس در لیگ برتر فصل گذشته 

هم گل به خودی مقابل مس کرمان بود. پرسپولیسی ها 

در لیگ قهرمانان هم ترک عادت نکردند و به خودشــان 

گل زدند. النصر با وجود ده نفره شــدن پرسپولیس هنوز 

نتوانســته بود به این تیم گل بزند کــه ناهماهنگی علی 

نعمتی و دانیال اســماعیلی فر، گل اول بازی را به آن ها 

هدیه داد. ضربه عبدالرحمن غریب روی پاس بروزوویچ، 

توســط علی نعمتی برگشت داده شــد، اما توپ به پای 

دانیال اسماعیلی فر که در مسیر او قرار داشت، خورد و 

به درون دروازه رفت.

مصدومان، نگرانی یحیی برای آینده

پرســپولیس در ورزشــگاه آزادی بــه النصر باخــت، اما 

تبعات این مســابقه می تواند روی بازی های آینده آن ها 

هم اثرگذار باشــد. در آخرین دقایق بازی، وحید امیری 

مصدوم شــد و از زمیــن بیرون رفــت. با توجه بــه اینکه 

پرســپولیس همه تعویض هایــش را کرده بــود، مجبور 

شــد دقایق پایانی نه نفره بازی کند. پرسپولیس در این 

لحظات گل نخورد، اما آن ها نگران اند مصدومیت وحید 

امیری جدی باشد و در بازی های آینده نتواند برای این 

تیم به میدان برود. این نگرانی  به شــکلی جدی تر برای 

مصدومیت شدید مهدی ترابی هم وجود دارد.

مهاجم بایرن احتمالا مجبور به بازگشت به لیگ برتر می شود
سایه تاتنهام روى سر کین

دنیل لــوی، مدیر باشــگاه تاتنهام، فاش کــرد که بند 

بازخریدی در قرارداد هری کین با بایرن مونیخ گنجانده 

شده است که شاید این ســتاره را مجبور به بازگشت به 

تاتنهام کنــد. کین در پنجره نقل وانتقالات تابســتانی 

امسال به نوزده سال حضورش در تاتنهام پایان داد و با 

ترک این باشگاه راهی بایرن مونیخ شد تا تجربه جدیدی 

را در دوران فوتبالش به دست آورد. این انتقال با کشمکش 

بســیاری همراه بود. زیــرا مدیــران تاتنهام حاضر بــه توافق 

با بایرن مونیــخ نبودنــد و درنهایت پیشــنهاد بیش از 

۱۰۰میلیون یورویی بود که آن ها را برای امضای این 

قرارداد متقاعد کرد. حالا لوی فاش کرده که قرارداد 

امضاشده بین این باشــگاه و بایرن دارای بند خاصی 

است که به آن ها اجازه می دهد بار دیگر کین را به خدمت 

بگیرند. او درحالی که همراه با ســون هیونگ مین 

و آنگه پوســتکوگلو با نمایندگان هواداران تاتنهام 

صحبت می کرد، در پاسخ به سؤالی درباره کین 

گفت: «بند بازخریدی در قرارداد او وجود دارد.» 

این ستاره انگلیسی هم پیش از این تأکید کرد 

که قصد وداع با هــواداران تاتنهــام را ندارد، چون 

مشخص نیست در آینده چه پیش خواهد آمد.

دردسرهای آبی پوشان پایتخت ادامه دارد
روزهاى بحرانى نکونام در استقلال

آبی پوشان پایتخت در روزهای تعطیلی مسابقات رسمی روزگار پرماجرایی 

را پشــت سر می گذارند و جــواد نکونام بــرای آماده نگه داشــتن تیمش 

وضع عجیبی را تجربــه می کند. اســتقلال در اتفاقــی غیرمنتظره به 

تعطیلاتی طولانی مدت رفته اســت و برگزارنشــدن بازی های رسمی 

آبی پوشــان پایتخت در لیگ برتر دســت کم شــانزده روز دیگر تمدید 

خواهد شد تا آن ها در اتفاقی کم سابقه بیش از یک ماه تعطیلات 

میان فصل را تجربه کنند. نکونــام به دنبال جذب دو بازیکن 

خارجی بــود و توافقــات برای حضــور گوســتاوو بلانکو در 

جمع آبی پوشان پایتخت نهایی شــد و این مهاجم باتجربه 

آرژانتینی در تمرینات استقلال حضور یافته، اما همچنان 

قراردادش نهایی نشــده اســت و با توجه به بســته بودن 

پنجــره نقل وانتقالاتی، از ثبت قرارداد او خبری نیســت. 

در کنار بلانکو، سرمربی آبی پوشــان پایتخــت امیدوار به 

جذب هافبــک خارجی بود، امــا گزینه های دل خــواه نکونام با 

استقلالی ها به توافق نرسیدند تا با توجه به نبود حضور بازیکنان 

باکیفیت در بازار آزاد، نکونام دســت کم تا پنجــره نقل وانتقالات 

زمستانه قید جذب هافبک خارجی را بزند. در این اوضاع مدیران 

باشگاه شاهین بوشهر هم توانســتند به واسطه دریافت نکردن 

حق رشد مهدی قایدی، حدود ۵۰۰میلیون تومان علیه باشگاه 

استقلال حکم بگیرند تا پنجره آبی ها همچنان بسته بماند.

مهاجم آرژانتینی بار گل زنی سیتیزن ها را به دوش می کشد
درخشش آلوارز در شب ناکامى هالند

منچسترســیتی شــب اول دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا را 

با پیروزی ۳-۱ مقابل مهمانش ستاره سرخ بلگراد به پایان 

رساند. این تیم در نیمه اول با وجود حملات گسترده اش با 

یک گل از حریف عقب افتاد، اما در نیمه دوم ســه گل زد و 

برنده شد. در شــبی که ارلینگ هالند هرچه زد به در بسته 

خورد، این خولین آلوارز بود که بخش درخورتوجهی 

از بار گل زنی تیمش را به دوش کشید و دو گل اول 

ســیتی را زد. او ابتدا در دقیقه۴۷ پس از دریبل 

عمــری گلازر دروازه حریف را باز کرد و ســپس 

در دقیقــه۶۰ از روی ضربه ایســتگاهی گل زد 

تــا ایفاکننده نقــش اول کامبک ســیتی لقب 

بگیرد. از نظر آلوارز همکاری و تلاش تیمی باعث 

رســیدن به این برد شــد: «ما در کنار هم خیلی 

خوب بازی می کنیم. تلاش و همکاری تیمی به ما 

کمک می کند تا در بازی هایمان به پیروزی برسیم. 

امشب هم یکی از همین بازی ها بود که خیلی خوب 

ظاهر شدیم.» پپ گواردیولا هم با تحسین آلوارز، گفت: 

«او بازیکن بسیار خوبی است و واقعا شایسته تحسین 

اســت. آلوارز در هر دیداری که به میدان می رود یا گل 

می زند یا پاس گل می دهد.»

مهاجم ایرانی در اولین حضورش در چمپیونزلیگ گل زد
جهانبخش، تعویض طلایى فاینورد

کاپیتان دوم تیم ملی فوتبال ایران با گل زنی برابر سلتیک، 

شب فوق العاده ای برای خود رقم زد و فاینورد را در اولین 

بازی اش در این فصل از رقابت های لیگ قهرمانان اروپا به 

برتری رساند. این پیروزی درحالی به دست آمد که علیرضا 

جهانبخش، وینگر ایرانی تیم هلندی، در نخستین تجربه 

حضور در لیگ قهرمانــان اروپا موفق به گل زنی شــد. 

جهانبخش که به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین 

شــده بود، درحالی که برتری تیمش شکننده بود، 

به زیبایی با بغل پای دقیــق گل دوم تیمش را در 

آخرین دقایق بازی به ثمر رساند تا خیال هواداران 

این تیم از برتری راحت شــود. او که پیش تر در 

لیــگ کنفرانس و لیــگ اروپا بــازی و گل زنی 

کرده بود، حالا در رکــوردی جالب با کاپیتان 

ســابق تیم ملی برابر شــد و توانست در اولین 

بازی اش در لیگ قهرمانــان اروپا گل زنی کند. 

آرنه اســلوت، سرمربی فاینورد، با رضایــت از عملکرد بازیکن 

ایرانی اش گفــت: برای مربی فوق العاده اســت که بداند یک 

بازیکن همیشه آماده و باانگیزه برای ورود به زمین و درخشیدن 

است. جهانبخش از همین بازیکنان باتجربه است و خوش حالم 

که او را در اختیار دارم.

ساخت آزادی جدید جدی شد

به نظر می رســد تصمیم دولت و وزارتخانــه ورزش برای 

ســاخت ورزشــگاه جدید در تهران جدی است. پیش از 

اعــلام رئیس جمهــور، وزارت ورزش مدت هــا روی طرح 

ساخت ورزشگاه در تهران کار کرده بود و سرانجام ابراهیم 

رئیسی آن را به صورت رســمی اعلام کرد. محمد پولادگر،

معاون وزیر ورزش، اعلام کرد که ســه محل برای ساخت 

ورزشگاه در نظر گرفته شده است.

تغییرات اجباری در فهرست امیدها

بــا توجــه بــه اتفاقــات روی داده در روزهــای گذشــته،

کادرفنــی تیم ملی فوتبال امید تغییراتی را در فهرســت 

بیســت ودونفره اش ایجاد کرد. بر این اساس محمدرضا 

بردبار و علیرضا کوشــکی به دلیل مصدومیت و مشــکل 

سربــازی از تیــم کنــار گذاشــته شــدند و به جایشــان 

محمدمهدی احمدی به فهرست اضافه خواهد شد.

آزمون در تمرینات اروپایی رم

با وجود غیبت سردار آزمون در فهرســت اروپایی رم، این 

بازیکن در تمرینات پیش از بازی بــا شریف شرکت کرد.

به دلیل قوانین سخت گیرانه یوفا، اســتفاده از بازیکنان 

در لیگ اروپا محدود شده و به همین دلیل سردار آزمون 

از فهرســت اروپایی رم خط خورده اســت و نمی تواند در 

دیدار این هفته مقابل شریف برای تیــم ژوزه مورینیو به 

میدان برود. آزمــون در این دیدار غایــب خواهد بود، اما 

او در آخریــن تمرین رم با آمادگی کامل حضور داشــت و 

بدون مشکل کنار هم تیمی هایش کار کرد تا انگیزه اش را 

به مورینیو نشان دهد.

غیبت احتمالی بنزما در تقابل با سپاهان

تیم الاتحاد در روز نخســت رقابت های لیــگ قهرمانان 

آسیا موفق شد آلمالیق ازبکســتان را با سه گل شکست 

بدهد، اما دو ستاره خط حمله این تیم، یعنی کریم بنزما 

و عبدالرزاق حمدا...، در تمرین ریکاوری تیمشان غایب 

بودند. باشگاه الاتحاد اعلام کرد که کریم بنزما به ویروس 

آنفلوانزا مبتلا شــده و عبدالرزاق حمدا... از ناحیه کتف 

آسیب دیده است. دوازده روز دیگر شاگردان نونو سانتو 

برای تقابل با ســپاهان به اصفهان ســفر خواهند کرد و 

احتمال نرســیدن ایــن دو بازیکن، به خصــوص بنزما به 

تقابل با تیم اصفهانی، به سپاهانی ها برای نتیجه گرفتن 

در آن دیدار کمک فراوانی خواهد کرد.

قضاوت بنیادی فر در لیگ قهرمانان آسیا

بــازی دو تیــم چونبوک موتــورز کره جنوبــی و کیچــه 

هنگ کنــگ از گــروه F لیــگ قهرمانــان آســیا درحالی 

دیروز برگزار شــد که با اعلام کنفدراســیون فوتبال آسیا 

موعود بنیادی فر به عنوان داور همراه با ســعید قاسمی 

و علیرضا ایلدروم قضاوت این بازی را بر عهده داشتند و 

با عملکردی خوب، کارشان را به پایان رساندند تا شانس 

قضاوت در مرحله های بعد را داشته باشند.

مارسی در بحران فرورفت

مارسی، باشگاه محبوب فرانســوی، دچار بحران شدید 

شده است و در نتیجه آن، مارســلینو که همین تابستان 

هدایت تیم را برعهده گرفته بود، استعفا کرد. مارسی پس 

از پنج بازی و کسب ۹ امتیاز در رده سوم لیگ فرانسه قرار 

دارد، ولی هواداران متعصب باشــگاه از روند تیم راضی 

نیستند. شدت اعتراضات به قدری بود که درنهایت پابلو 

لونگوریا، رئیس باشــگاه، تســلیم شده اســت و استعفا 

خواهد کرد. مارسلینو گارســای تورال، مربی اسپانیایی،

هم اعلام کناره گیری کرد.

کابوس هواداران نیوکسل در میلان

نیوکســل در اولین دیدار از مرحلــه گروهی فصل جدید 

لیگ قهرمانان در ورزشــگاه سن ســیرو به مصاف میلان 

رفت و با تســاوی بــدون گل برابر این تیم متوقف شــد،

اما این بازی بــا اتفاقی بد برای یکــی از طرف داران این 

تیم انگلیسی همراه شــد و یکی از هواداران نیوکسل به 

نام ادی مک کی پنجاه وهشت ســاله که برای تماشــای 

این بازی راهی سن ســیرو شــده بود، بــه محض خروج 

از ورزشــگاه و درحالی که قصد بازگشــت بــه هتل محل 

اقامتش را داشت، هدف ضربات چاقو قرار گرفت و راهی 

بیمارستان شد.

تمجید کاپلو از ستاره ناگهانی لاتزیو

لاتزیو درحالــی در آخریــن دقیقــه بــازی اش در لیگ 

قهرمانــان موفق شــد دیدارش بــا اتلتیکومادریــد را به 

تساوی بکشاند که زننده این گل، ایوان پروودل، دروازه بان 

جلوکشیده تیم ایتالیایی بود؛ اتفاقی که بسیار مورد توجه 

قرار گرفــت و حتی فابیو کاپلو، مربی مشــهور ایتالیایی،

در این بــاره به اســکای گفت: پــروودل بازی را بــا مهار 

باورنکردنی و فوق العاده نجــات داد و پس از آن در پایان 

بازی توانست گل مســاوی را به ثمر برساند. ضربه سری 

که او موفق شد دروازه را با آن باز کند، درست مثل ضربه 

سر هالند بود.

لهستان سرمربی جدیدش را انتخاب کرد

فدراســیون فوتبال لهســتان قصد دارد میخال پروبیرز،

سرمربی کنونی تیم ملی کمتر از ۲۱سال این کشور را به 

عنوان جانشین فرناندو سانتوس انتخاب کند. شکست 

تیم ملی لهســتان برابــر آلبانی باعث شــد کــه مدیران 

فدراسیون فوتبال این کشــور تصمیم به قطع همکاری 

با سانتوس بگیرند و حالا پروبیرز می تواند در رقابت های 

یورو۲۰۲۴ لواندوفسکی و دیگرستاره های لهستان را برای 

رسیدن به موفقیت هدایت کند.

ساخت آزادی جدید جدی شد

کوتاه
از ایران

مارسی در بحران فرورفت

کوتاه
از جهان

۵شنبه
۱۴۰۲ ۳۰شــهریور
۱۴۴۵ ربیعالاول ۵
شـــــماره ۴۰۴۰

لیورپول امشب در اتریش به مصاف لاسک می رود

نخستین گام کلوپ در لیگ اروپا

پارسـال و پـس از فصـل بـدی کـه یورگـن کلـوپ بـا لیورپـول پشـت سر 

گذاشـت، آن هـا نتوانسـتند در بیـن تیم هـای برتـر انگلیس قـرار بگیرند 

و راهی لیـگ قهرمانـان اروپـا شـوند؛ اتفاقی که باعث شـد تـا این فصل 

شـاگردان کلوپ به جای حضـور در بیـن تیم های برتـر اروپایـی و رقابت 

با آن هـا، در لیگ اروپـا حاضر شـوند و به مصـاف تیم های گمنـام بروند.

در اولیـن گام بندرنشـینان انگلیسـی در ایـن تورنمنـت، آن هـا بـه 

اتریـش سـفر کرده انـد تـا در زمیـن تیم لاسـک بـه میـدان برونـد. کلوپ 

تـا بـه اینجـای فصـل کـه پنـج هفتـه از لیگ برتـر انگلیـس را پشـت سر 

گذاشـته ایم، با چهار بـرد و یک تسـاوی و قرارگرفـتن در رتبه سـوم لیگ 

جزیـره، نشـان داده اسـت کـه دوبـاره درحـال تبدیل کـردن تیمـش بـه 

همان لیورپول ترسـناک چندفصل گذشته اسـت و بی شک هیچ چیزی 

به جـز قهرمانـی در تورنمنـت درجـه۲ اروپایـی آن هـا را راضـی نخواهـد 

کـرد. لیورپـول یکـی از مدعیـان اصلـی کسـب عنـوان قهرمانـی در این 

رقابت هاسـت و بعیـد بـه نظـر می رسـد کـه در مرحلـه گروهی با مشـکل 

خاصی بـرای صعود بـه دور بعد روبه رو باشـد و کلـوپ هم امیدوار اسـت 

کـه تیمش بتوانـد راهی دیـدار فینال شـود. آن هـا در گروه E لیـگ اروپا 

به جـز لاسـک اتریـش، بـا سـن ژیلواز بلژیـک و تولـوز فرانسـه هم گـروه 

هسـتند و از همین حالا طرف داران لیورپولی خـود را صعودکرده به دور 

بعـد مسـابقات می بیننـد. البته سرمربـی آلمانـی لیورپول 

برخلاف بسـیاری از طرف داران ایـن تیـم، رقابت های لیگ 

اروپـا را سـاده فـرض نکـرده اسـت و پیـش از بـازی نخسـت 

تیمش دربـاره این تورنمنـت گفـت: اول و مهم تـر از همه این 

اسـت کـه بایـد اطمینـان حاصـل کنیم کـه بـه انـدازه کافی 

برای ایـن رقابت ها احـترام قائل هسـتیم. بایـد رفتار 

درسـتی بـا حریفـان داشـته باشـیم و بـه آن هـا 

هـم احـترام بگذاریـم. واقعـا دوسـت دارم کـه 

بـه فینـال صعـود کنیـم، امـا هیـچ ایـده ای 

نـدارم کـه آیـا موفـق بـه انجـام ایـن کار 

خواهیـم شـد یـا خیـر، چـون تیم هایـی 

در ایـن رقابـت هسـتند کـه فوتبالـی 

فوق العـاده بـازی می کننـد و بیـن 

مـا و رسـیدن بـه ایـن هـدف قـرار 

دارنـد. بنابرایـن بایـد بهتریـن 

عملکـرد ممکـن را ارائـه دهیـم 

تـا بتوانیـم بـه این هدف دسـت 

پیـدا کنیـم.

پورتو توانست با گل زنی مهاجم ایرانی اش با بارسا هم امتیاز شود

شروع رؤیایی طارمی در لیگ قهرمانان

مهدی طارمــی، مهاجم ایرانــی پورتو، 

شروعی طوفانی و فوق العاده را در این 

فصــل از رقابت های لیــگ قهرمانان 

اروپــا تجربــه کــرد. رقابت هــای 

لیگ قهرمانــان اروپا بــه تورنمنتی 

خاطره انگیــز بــرای طارمــی تبدیل 

شده اســت. او در چند فصل گذشته 

که برای پورتو در چمپیونزلیگ به میدان 

رفته، توانسته اســت عملکرد درخشانی ارائه 

دهد و همواره یکی از بازیکنان برتر تیمش بوده است.

اوج کار مهدی طارمی در لیگ قهرمانان اروپا هم جایی بود که 

او در فصل ۲۱-۲۰۲۰ مســابقات موفق شد با سوپرگلی استثنایی 

دروازه چلسی را باز کند؛ گلی که در پایان چمپیونزلیگ به عنوان گل 

فصل مسابقات نیز انتخاب شد تا این گونه نام مهاجم ایرانی بیشتر بر 

سر زبان ها بیفتد. طارمی در تابستان گذشته تا آستانه جدایی از پورتو 

نیز پیش رفت و حتی گفته شــد که کارهای انتقال او به میلان نهایی 

شــده اســت، اما در آخرین لحظات توافق به هم خورد تا این مهاجم 

ایرانی یک فصل دیگر بــه کارش در ترکیب تیم سرجیو کونسیســائو 

ادامه دهد. همان طــور که پیش بینی می شــد، طارمــی در این فصل 

نیز یکی از بازیکنــان کلیدی پورتو به خصوص در لیــگ قهرمانان اروپا 

محسوب می شود. او شروعی رؤیایی را هم در چمپیونزلیگ تجربه کرده 

اســت. زیرا در اولین بازی پورتو برابر شــاختار موفق به گل زنی شد. در 

دقیقه۲۹ بازی برابر شاختار فرار زیبای وندرسون گالنو با پاس او برای 

مهدی طارمی همراه شد و این ستاره تیم ملی فوتبال ایران نیز با ضربه ای 

استادانه موفق شد گل سوم تیمش را وارد دروازه حریف کند. این بازی 

در نیمه دوم گلی نداشــت تا پورتو با همان نتیجه ۳-۱ به پیروزی دست 

پیدا کند و مهدی طارمی و تیمش شروعی مقتدرانه را در لیگ قهرمانان 

اروپا تجربه کنند. طارمــی حالا با این شروع فوق العاده امیدوار اســت 

یکی از ســتاره های این فصل لیگ قهرمانان اروپا باشد و به پورتو در راه 

ماجراجویی اش در این تورنمنت مهم کمک کند؛ موضوعی که بی شک 

سرجیو کونسیســائو نیز حســاب ویــژه ای روی آن باز کرده اســت. تیم 

فوتبال پورتو در شبی که بارســلونا موفق به کسب پیروزی ۵بر۰ مقابل 

رویال آنتورپ بلژیک شــد و در صدر جدول گروه H لیگ قهرمانان اروپا 

قرار گرفت، توانســت با درخشــش طارمی در دیدار خارج از خانه برابر 

شــاختار دونتســک اوکراین به برتری ۳بر۱ برســد و مثل آبی واناری ها 

سه امتیازی شود.

ورزش مشهد
مرتضی اخوان

پیراهـن شـماره۸ تیم ملـی فوتسـال خیلـی زودتـر از 
انتظـار به یـک شـماره۸ واقعی رسـید؛ بازیکنـی که با 
نبوغ خـودش و البته اعتماد آقای گل اسـبق فوتسـال 
جهـان، توانسـت در بیست ودوسـالگی پیراهـن 
تیم ملی را به تـن کند. مجتبـی پارسـاپور در تورنمنت 
یـل کـه از قضـا بـرای فوتسـالی ها  بین المللـی برز
تورنمنت بزرگی هم هسـت، توسـط وحید شمسـایی 
به کار گرفته شـد و اگر نگوییـم بهترین بازیکـن ایرانی 
یکنـان برتـر  ایـن تورنمنـت، دسـت کم یکـی از باز
بود؛بازیکنـی کـه بـا سـه گلـی کـه در ایـن مسـابقات 
بـه ثمـر رسـاند، نامـش را بـر سـر زبان هـا انداخت و 
بی شـک بـه زودی در عرصـه بین المللـی هم بیشـتر از 
او خواهیـم شـنید. کسـی چـه می داند، شـاید همین 
حالا کـه مجتبـی پارسـاپور، سـتاره مشـهدی تیم ملی 
فوتسـال، در برزیـل پـای گفت وگو بـا شهرآراورزشـی 
نشسـته اسـت، یکـی از باشـگاه های بـزرگ اروپایـی 
دنیای فوتبـال برای جـذب او دنـدان تیز کرده باشـد.

آغاز از محله فوتبال خیز وحید

در روزهایی که اهالی محله فوتبال خیز سی متری 

طلاب از ظهور ستاره های جدیدی مانند بازیکنان نسل 

طلایی ابومسلم و پیام ناامید شده بودند، پسری در 

یکی از همین خانه ها به دنیا آمد که حالا پس از گذشت 

فقط دو دهه از زندگی، رفته رفته به افتخار فوتسال 

منطقه تبدیل می شود. مجتبی پارساپور که بچه محله 

سی متری طلاب (وحید) است، درباره آغازش می گوید: 

«شانزدهم بهمن سال۱۳۸۰ متولد شدم. سه برادر دارم 

و خانواده ام زیاد اهل ورزش نیستند، اما از وقتی من 

به سمت ورزش آمدم، ورزش را به صورت جدی دنبال 

می کنند. محله زندگی من سی متری طلاب (وحید) 

است و فکر می کنم بیشتر فوتسالی ها و  فوتبالی ها در 

این محله زندگی می کردند.»

!ماجرای کفش های همیشه پاره

پارسـاپور که مثـل بسـیاری از بچه ها فوتبال و فوتسـال 

را از محله هـای پایین شـهر شروع کـرده اسـت، دربـاره 

عشـقش به فوتبال و تـوپ می گویـد: «بچه تر کـه بودم، 

در کوچـه محله مـان خیلی بـازی می کـردم. از مدرسـه 

کـه می آمـدم، همیشـه سـنگ ها را  شـوت مـی زدم و 

بیشـتر مواقع کفشم پاره می شـد و همیشـه همسایه ها 

از دسـت مـن عصبـی بودنـد.» او دربـاره ورودش بـه 

فوتسـال اظهـار می کنـد: «مـن اول در سـطح مـدارس 

فوتبـال بـازی می کـردم، امـا پـس از آن بـود کـه مسـیر 

زندگـی ام عـوض شـد. احسـان صالحی پـور و مجتبـی 

عباسـی مربیانـی بودنـد کـه مـن را بـه سـمت فوتسـال 

آوردند.» بازیکن تیم فوتسال مس سـونگون می افزاید: 

«در تیـم علم واخـلاق ناحیه۵ بـازی می کـردم و عابدی 

مربی بدن سـازی بـود که من با ایشـان آشـنا شـدم و در 

مسـیر موفقیـت خیلی بـه من کمـک کـرد. بایـد بگویم 

ایشـان چـه از لحـاظ ورزشـی و چـه شـخصیتی کمـک 

بزرگـی بـه من کـرد.»

استعدادهای درخشان و ورود به عرصه حرفه ای

تیـم  از  شـاید  فوتسـال  تیم ملـی  جـوان  سـتاره 

اسـتعدادهای درخشـان وارد مسـیر حرفـه ای  فوتسـال 

شـد. او می گویـد: «بـا تیـم اسـتعدادهای درخشـان 

ادغام شـدیم و تیمی قدرتمند برای مسـابقات کشوری 

آماده کردیم که در مسـابقات هـم نتایج عالـی گرفتیم. 

پـس از آن بـود کـه بـا درخشـش در مسـابقات جوانـان 

کشـور بـه تیم ملـی راه پیـدا کـردم و پـس از تیم ملـی 

جوانـان، علـی صانعـی مـن را دیـد و بـه اردوی تیم ملی 

کمـتر از بیست سـال دعـوت کـرد. پـس از آن بـود کـه 

حسـین حسـن زاده من را بـه تیـم منصوری قرچـک برد 

و اولین تجربـه ام در لیگ برتر بزرگ سـالان را پشـت سر 

گذاشـتم؛ تجربـه ای کـه الحـق والانصـاف شـیرین هم 

بـود. پـس از منصـوری، حمیـد بی غـم  مـن را بـه مـس 

سونگون برد و آن سـال نایب قهرمان کشـور شدیم و سه 

سـال اسـت کـه در مـس سـونگون هسـتم.»

مربیان؛ از صالحی پور تا بی غم

بازیکـن مشـهدی تیم ملـی فوتسـال ایـران می گویـد 

مربیـان زیـادی در دوران حرفـه ای ورزش بـه او کمـک 

کرده انـد. او می گویـد: «صالحی پور، عباسـی، نقیبی، 

رجبـی، کلانـتر، محمـدی، بی غـم، همتـی، کاظمی و 

رحیمـی مهم تریـن کسـانی بودنـد کـه تـا امـروز کمکم 

کرده انـد. اکنـون هـم وحیـد شمسـایی در تیم ملـی بـه 

مـن اعتـماد کـرده اسـت و ایـن برایـم خیلـی ارزشـمند 

اسـت.»

فصل خوب با مس خوب تر

مجتبـی پارسـاپور امسـال در تیـم باشـگاهی مـس 

سـونگون هم اوضاع خوبی دارد؛ به شـکلی که توانسـته 

اسـت در همیـن هفته های ابتدایـی خـودش را به کادر 

فنـی نشـان دهـد. او در این بـاره می گویـد: «مـس هـر 

سـال بـرای قهرمانی تیـم می بنـدد و امسـال هـم برای 

قهرمانی تـلاش می کنیـم. با تـلاش بچه هـا و کادرفنی 

بـرای به دسـت آوردنش می جنگیـم و بـا اینکـه امسـال 

لیـگ سـختی پیـش رو  داریـم، ولـی مـا نشـان داده ایم 

کنـار هـم می توانیـم بـا همدلـی و تـلاش بـه هرچیـزی 

برسـیم.»

تورنمنتی با طعم خوشبختی

بـرای درخشـش  تورنمنـت برزیـل فرصـت خوبـی 

سـتاره های جـوان تیم ملـی فوتسـال بـود و پارسـاپور 

هم دربـاره ایـن تورنمنـت می گوید: «تورنمنتی سـخت 

با تیم هـای خوبـی از آمریکا و آسـیا را پیش رو داشـتیم 

و هـدف اولمـان هـم بـازی بـا برزیـل بـود. سـه بازی 

خیلـی سـخت را پشـت سر گذاشـتیم و توانسـتیم 

پاراگونه، کلمبیـا و ژاپن را هم ببریـم، اما در فینال 

بـه برزیـل میزبـان باختیـم کـه همـه می داننـد 

چـه تیـم بزرگـی اسـت. فقـط دو نفـر از بازیکنانمـان 

تجربـه بـازی بـا برزیـل را داشـتند؛ حسـین طیبـی و 

سنگ سـفیدی. بـا همـه ایـن اوصـاف، نمایـش خوبی 

داشـتیم. ما در فینال  پرتلاش بازی کردیم و صددرصد 

بـرای بـردن برزیـل بـه میـدان رفتیـم، امـا نتیجـه چیـز 

دیگری شـد و قهرمانـی را از دسـت دادیم، ولـی تجربه 

فوق العـاده ای بـود و خیلـی بـه پیشرفـت تیم ملـی و 

فوتسـال ایران و  به خصوص بـه ما جوانـان کمک کرد.» 

پارسـاپور دربـاره سـه گلـی کـه در ایـن تورنمنـت زد، 

اظهـار می کنـد: «همـه بچه هـا تـلاش کردنـد و همـه 

کنار هـم بودیـم. حالا لطـف خدا شـامل حال من شـد 

و ضربه آخـر را  مـن زدم و گل به نام من شـد، ولی تلاش 

همـه بازیکنـان بـود.»

پیشنهاد فرش و وضعیت فوتسال شهر

سـتاره جـوان تیم ملـی ازجملـه اندک مشـهدی هایی 

بوده کـه پیراهن فـرش آرا را نپوشـیده اسـت. پارسـاپور 

در این بـاره می گویـد: «پـس از تیم ملـی کمـتر از 

بیست سـال از باشـگاه فرش آرا پیشنهاد داشـتم، اما با 

توجـه به مشـورتی که بـا دوسـتان کـردم، ترجیـح دادم 

به منصوری قرچک بروم.» وی درباره وضعیت فوتسـال 

مشـهد اذعـان می کنـد: «مشـهد یکـی از قطب هـای 

ورزشـی کشـور به خصوص در رشـته فوتسـال اسـت که 

خیلـی از بازیکنانش در تیم ملـی یا دنیـا افتخارآفرینی 

کرده انـد. نمونـه اش همیـن حسـین آقا طیبـی. ولـی 

معتقـدم بـرای تیـم داری در مشـهد بایـد خیلی بیشـتر 

از ایـن حمایت هـای مالـی شـود تـا تیم های مشـهدی 

بیشـتر از یکـی و در لیگ برتـر بهتریـن باشـند. خیلـی 

از دوسـتان مـن در تیم هـای شـهرهای دیگـر بـازی 

می کننـد و اگـر در مشـهد حمایت هـای لازم انجـام 

شـود، همـه دوسـت دارنـد در شـهر خودشـان و بـرای 

فوتسال دوسـتان شهرشـان افتخارآفرینـی کننـد.»

رؤیاهای مجتبی؛ از بارسا تا قهرمانی جهان

رؤیاهای بزرگـی را در سر می پروراند. می گوید دوسـت 

دارد پیراهن بارسـلونا را بپوشـد که البته چندان دور از 

دسـترس هـم نیسـت. امـا رؤیـای بزرگ تـرش قهرمانی 

جهـان اسـت. مجتبـی پارسـاپور می گویـد: «بی شـک 

هر کس کـه در فوتسـال یـا فوتبال اسـت، بـرای لباس 

تیم ملـی می جنگـد تـا آن را بـه دسـت آورد. مـن هـم 

از ایـن قاعـده مسـتثنا نبـودم و همـه تلاشـم را کـردم. 

اهـداف بلندمدتـی دارم کـه یکـی از آن هـا بـازی در 

بارسلونای اسپانیاست. در رده ملی هم دوست دارم در 

فینـال جام جهانی بازی کنـم و قهرمان جهان شـویم.»

درحالی که قرار بود دیدارهای هفته آخر بیست ودوم 

آبان برگزار شود، فدراسیون فوتبال این مسابقات را با 

یک هفته تأخیر به دلیل اعتراض پیام و تراکتورسازی، 

بیست ونهم  برگزار کرد تا پیام در بهشهر در آخرین 

گام به مصاف جوان ساری برود. تراکتورسازی میزبان 

پالایش نفت قائمشهر شد و نساجی در خانه پذیرای 

چوکای تالش. علت اعتراض مشهدی ها و تبریزی ها 

این بود که فدراسیون قصد نداشت دیدارهای روز 

آخر را هم زمان برگزار کند. زیرا نفت و نساجی، دو تیم 

قائمشهری مدعی بودند و چون میزبان بودند، فقط 

در شهر خودشان به میدان می رفتند. البته عده ای 

می گفتند این درخواست تعویق برای این است که پیام 

و تراکتورسازی مسیرهای غیرفنی رسیدن به پیروزی 

را هم بیازمایند! ابومسلم، ضلع چهارم مربع قهرمانی، 

هم با سی امتیاز به کارش پایان داده بود. آن ها برای 

اینکه انگیزه نفتی ها را مقابل تراکتور افزایش بدهند 

و مانع پیروزی رقیبشان شوند، یکی از بازیکنان و 

طرف داران متمول تیمشان را به قائمشهر فرستادند تا 

با دست اندرکاران این تیم وارد گفت وگو شوند. براساس 

شنیده ها، توافق با ۳میلیون تومان نهایی می شود، 

اما بیماری مرد همه کاره ابومسلمی ها در همین روزها 

باعث تأخیر در تهیه پول شد و ظهر بازی که دوباره این 

دو نفر به رابط شمالی مراجعه کردند، متوجه شدند که 

کار از کار گذشته است. آن ها مغموم به تماشای بازی 

نشستند و بارها شعار تبانی تبانی شنیدند و سرانجام 

شاهد پیروزی تراکتور بر میزبان بی انگیزه بودند تا با 

پراید سفیدرنگشان به مشهد برگردند و در بهشهر نتیجه 

بازی پیام را نیز متوجه شوند و دست آخر هم در برف 

گردنه بدرانلو گیر افتادند تا کلکسیون ناکامی هایشان 

تکمیل شود. ابومسلم از صعود بازماند، اما در بهشهر، 

پیام با پیروزی قاطع ۳بر۱ مقابل جوان ساری که نه 

دغدغه سقوط داشت و نه انگیزه صعود، هم لیگ یکی 

شد و هم با تفاضل بهتر نسبت به تراکتورسازی قهرمان 

شد. عادل بهلور دقیقه۸، رضا صاحبی دقیقه۱۵ و مجید 

حسینی پور دقیقه۵۰ برای پیام گل زدند. تک گل میزبان 

هم دقیقه۸۹ حاصل شد. تراکتورسازی با دو گل پالایش 

نفت قائمشهر را مغلوب کرد تا با ۳۲ امتیاز و تفاضل کمتر 

دوم شود و همراه با پیام به لیگ دسته اول صعود کند. 

نساجی هم در قائمشهر بدون گل مقابل چوکا متوقف 

شد تا با ۲۹ امتیاز پس از ابومسلم سی امتیازی در 

جایگاه چهارم قرار بگیرد. چوکای تالش با ۲۵، پالایش 

نفت قائمشهر با ۲۰، شهرداری رشت با ۱۱، جوان ساری 

با ۹ و راه وترابری اردبیل با ۴ امتیاز پنجم تا نهم شدند و 

تیم آخر گروه به لیگ پایین تر سقوط کرد.

کارنامه ابومسلم و پیام

پیامی هـا از شـانزده بازی شـان صاحـب ۱۰بـرد، دو 

تسـاوی و چهـار شکسـت شـدند. آن هـا ۲۴گل زدنـد و 

۱۲گل خوردنـد. ابومسـلم هـم کـه از صعـود بازمانـد، 

صاحـب هشـت بـرد، شـش تسـاوی و دو شکسـت شـد. 

آن هـا هـم ماننـد پیـام ۲۴گل زدنـد و ۱۲گل خوردنـد تا 

هـردو تیـم بهترین خـط حملـه گـروه را نیز کسـب کنند. 

راه وترابـری اردبیـل بـا شـش گل زده، کمتریـن گل زده 

را داشـت و البتـه بـا ۳۴گل خـورده بدتریـن خـط دفـاع 

نصیب این تیم شد. نسـاجی قائمشـهر هم با هشت گل 

خـورده صاحـب بهتریـن خـط دفاع شـد. بـا صعـود پیام 

گچ خراسـان با مربیگری استاد حسـین فکری و ترکیبی 

کامـلا بومـی و البتـه هزینـه ای معقـول، ابومسـلمی ها 

فهمیدنـد همه چیـز در پـول خلاصـه نمی شـود و خـاک 

زرخیـز خراسـان آن قـدر بازیکـن شایسـته دارد کـه نیـاز 

بـه شـخص غیربومـی آن هـم از نـوع درجه چندمـش 

نداشـته باشـد. در گروه جنـوب هم نفـت آبادان بـا ۳۲ و 

ذوب آهن اصفهـان با ۳۱ امتیـاز صعود کردنـد. تیم های 

پارس خـودرو، عملیـات ماهشـهر، راه آهـن تهـران، 

شـهرداری رهنـان، شـاهین بوشـهر، خلیـج مرودشـت و 

کمباین سـازی اراک نیـز در رتبه هـای بعـدی ایسـتادند 

و دو تیـم آخر سـقوط کردنـد. مسـابقات لیگ دسـته اول 

جـام آزادگان نیـز که بـا شرکت شـانزده تیـم برگزار شـده 

بود، اسـفندماه بـا قهرمانـی پرسـپولیس بـا ۵۷ امتیاز به 

پایان رسـید. بهمن و اسـتقلال بـا ۵۱ امتیاز دوم و سـوم 

شـدند. چهار تیم جنوب اهواز، آرارات تهران، شهرداری 

تبریز و سـایپا، قهرمان دو دوره گذشته، سـقوط کردند تا 

چهار تیم پیـام، تراکتورسـازی، نفـت آبـادان و ذوب آهن 

جانشینشـان شـوند.

یاران خراسان

■ ابومسلم: عبدالحکیم قره چه، مرحوم جواد قزوینی، 
محمدرضا مهاجری، محمود مصلی، فرهاد کوچک زاده، 

علی هاشمی، حسن بادامکی، علی حنطه، پیمان 

شکری،  رمضان  ناظرزاده،  مجید  صاحب جمعی، 

حمید عباس آبادی، منوچهر ارباب، سعید اوصیالقب، 

حسین شاملو، حمید ابراهیمی، جواد نمدی، فرشید 

سلیمانی،  مرتضی  امینی،  ابوالفضل  استحقاری، 

حسن صادقی، آرمین رهبر، علیرضا ابراهیمی، فرزاد 

مختاریان و محمد دایی ■ مربیان: مهدی دینورزاده 

و حسین امیدوار ■ مدیرفنی: قاسم زردکانلو تا پایان 

مرحله اول  ■ سرپرست: جهانگیر زنده دل

■ پیام: مهدی واعظی، ساسان نعیمی، حسن صبری، 
حسین الفاطمی، جواد نمازی، محمد چاهجویی، 

اکبر ایزدی، هادی برگی زر، حسین قدم سلطان، 

حسین حسن زاده، عادل بهلور، مجید حسینی پور، 

رضا صاحبی، ابراهیم خورشیدی، اصغر عاملی نژاد، 

علی گلی، آرش شادفر، حسین پریشان، هادی عبدا...

زاده، سیدمحمد نعمتی، حسن سروری، مجید نوروزی 

مرحوم حسین فکری  ■ سرمربی:  آهمه  و حسین 

■ مربیان: مرحوم کاظم غیاثیان و سعید جوشش ■
سرپرست: مرحوم جلال خوشزاد
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قهرمانى پیام و صعود به لیگ آزادگان

گفت و گو با مجتبی پارساپور، ستاره جوان مشهدی
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درحالی که قرار بود دیدارهای هفته آخر بیست ودوم 

حسـین نخعی شـریف| پیـام و تراکتـور بـا ۲۹ و 

نسـاجی با ۲۸ و ابومسـلم بـا ۲۷ امتیـاز و قرارگرفتن در 

جایـگاه اول تـا چهـارم گام به آخریـن هفتـه رقابت ها 

گذاشـتند تـا آخریـن تلاش هـای فنـی و غیرفنی شـان 

را بـرای صعـود از لیگ دسـته دوم و رسـیدن به سـطح 

اول فوتبـال کشـور بـه کار گیرنـد. درحالی کـه هفتـه 

آخـر مسـابقات گـروه شـمال از حساسـیت ویـژه ای 

برای صعـود برخـوردار بود، ابومسـلم جمعـه، پانزدهم 

دی مـاه، به دلیـل ۹تیمی بـودن گروه یـک هفتـه زودتر 

از دیگررقیبانـش بـه میـدان رفت تـا ابتکار فدراسـیون 

در جابه جایـی بازی هـا در ابتـدای نیم فصـل کامـلا 

بـه ضـررش تمـام شـود. مشکی پوشـان در ایـن هفته 

میزبـان نفـت قائمشـهر بودنـد و در حضـور ۶هـزار 

تماشـاگر خـودی ۲بـر۱ بـه برتـری رسـیدند تـا با سـی 

امتیاز چشـم انتظار دیدارهای سـه مدعی دیگر باشـند. 

برای ابومسـلم حمیـد ابراهیمـی در دقیقه۲۳ و حسـن 

بادامکی دقیقه۴۲ گل زنی کردند. عبدالجلیل گل چشـمه 

هم در دقیقـه۹۰ تک گل میهمـان را به ثمر رسـاند. عبود 

سنگاشـکن قاضـی ایـن میـدان بود.

کاپیتان دوم تیم ملی فوتبال ایران با گل زنی برابر سلتیک، 

شب فوق العاده ای برای خود رقم زد و فاینورد را در اولین 

بازی اش در این فصل از رقابت های لیگ قهرمانان اروپا به 

برتری رساند. این پیروزی درحالی به دست آمد که علیرضا 

جهانبخش، وینگر ایرانی تیم هلندی، در نخستین تجربه 

حضور در لیگ قهرمانــان اروپا موفق به گل زنی شــد. 

جهانبخش که به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین 

شــده بود، درحالی که برتری تیمش شکننده بود، 

به زیبایی با بغل پای دقیــق گل دوم تیمش را در 

آخرین دقایق بازی به ثمر رساند تا خیال هواداران 

این تیم از برتری راحت شــود. او که پیش تر در 

بازی اش در لیگ قهرمانــان اروپا گل زنی کند. 

آرنه اســلوت، سرمربی فاینورد، با رضایــت از عملکرد بازیکن 

ایرانی اش گفــت: برای مربی فوق العاده اســت که بداند یک 

بازیکن همیشه آماده و باانگیزه برای ورود به زمین و درخشیدن 

است. جهانبخش از همین بازیکنان باتجربه است و خوش حالم 

که او را در اختیار دارم.

لیـگ سـختی پیـش رو  داریـم، ولـی مـا نشـان داده ایم 

کنـار هـم می توانیـم بـا همدلـی و تـلاش بـه هرچیـزی 

بـرای درخشـش  تورنمنـت برزیـل فرصـت خوبـی 

سـتاره های جـوان تیم ملـی فوتسـال بـود و پارسـاپور 

هم دربـاره ایـن تورنمنـت می گوید: «تورنمنتی سـخت 

با تیم هـای خوبـی از آمریکا و آسـیا را پیش رو داشـتیم 

و هـدف اولمـان هـم بـازی بـا برزیـل بـود. سـه بازی 

چـه تیـم بزرگـی اسـت. فقـط دو نفـر از بازیکنانمـان 

تجربـه بـازی بـا برزیـل را داشـتند؛ حسـین طیبـی و 

سنگ سـفیدی. بـا همـه ایـن اوصـاف، نمایـش خوبی 

داشـتیم. ما در فینال  پرتلاش بازی کردیم و صددرصد 

بـرای بـردن برزیـل بـه میـدان رفتیـم، امـا نتیجـه چیـز 

دیگری شـد و قهرمانـی را از دسـت دادیم، ولـی تجربه 

فوق العـاده ای بـود و خیلـی بـه پیشرفـت تیم ملـی و 

فوتسـال ایران و  به خصوص بـه ما جوانـان کمک کرد.» 

آبی پوشان پایتخت در روزهای تعطیلی مسابقات رسمی روزگار پرماجرایی 

را پشــت سر می گذارند و جــواد نکونام بــرای آماده نگه داشــتن تیمش 

وضع عجیبی را تجربــه می کند. اســتقلال در اتفاقــی غیرمنتظره به 

تعطیلاتی طولانی مدت رفته اســت و برگزارنشــدن بازی های رسمی 

آبی پوشــان پایتخت در لیگ برتر دســت کم شــانزده روز دیگر تمدید 

خواهد شد تا آن ها در اتفاقی کم سابقه بیش از یک ماه تعطیلات 

میان فصل را تجربه کنند. نکونــام به دنبال جذب دو بازیکن 

خارجی بــود و توافقــات برای حضــور گوســتاوو بلانکو در 

جمع آبی پوشان پایتخت نهایی شــد و این مهاجم باتجربه 

آرژانتینی در تمرینات استقلال حضور یافته، اما همچنان 

قراردادش نهایی نشــده اســت و با توجه به بســته بودن 

پنجــره نقل وانتقالاتی، از ثبت قرارداد او خبری نیســت. 

در کنار بلانکو، سرمربی آبی پوشــان پایتخــت امیدوار به 

جذب هافبــک خارجی بود، امــا گزینه های دل خــواه نکونام با 

استقلالی ها به توافق نرسیدند تا با توجه به نبود حضور بازیکنان 

باکیفیت در بازار آزاد، نکونام دســت کم تا پنجــره نقل وانتقالات 

زمستانه قید جذب هافبک خارجی را بزند. در این اوضاع مدیران 

باشگاه شاهین بوشهر هم توانســتند به واسطه دریافت نکردن 

میلیون تومان علیه باشگاه 

استقلال حکم بگیرند تا پنجره آبی ها همچنان بسته بماند.

منچسترســیتی شــب اول دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا را 

با پیروزی 

رساند. این تیم در نیمه اول با وجود حملات گسترده اش با 

یک گل از حریف عقب افتاد، اما در نیمه دوم ســه گل زد و 

برنده شد. در شــبی که ارلینگ هالند هرچه زد به در بسته 

خورد، این خولین آلوارز بود که بخش درخورتوجهی 

از بار گل زنی تیمش را به دوش کشید و دو گل اول 

کمک می کند تا در بازی هایمان به پیروزی برسیم. 

امشب هم یکی از همین بازی ها بود که خیلی خوب 

ظاهر شدیم.» پپ گواردیولا هم با تحسین آلوارز، گفت: 

«او بازیکن بسیار خوبی است و واقعا شایسته تحسین 

اســت. آلوارز در هر دیداری که به میدان می رود یا گل 

می زند یا پاس گل می دهد.»

بعـد مسـابقات می بیننـد. البته سرمربـی آلمانـی لیورپول 

برخلاف بسـیاری از طرف داران ایـن تیـم، رقابت های لیگ 

اروپـا را سـاده فـرض نکـرده اسـت و پیـش از بـازی نخسـت 

تیمش دربـاره این تورنمنـت گفـت: اول و مهم تـر از همه این 

اسـت کـه بایـد اطمینـان حاصـل کنیم کـه بـه انـدازه کافی 

برای ایـن رقابت ها احـترام قائل هسـتیم. بایـد رفتار 

درسـتی بـا حریفـان داشـته باشـیم و بـه آن هـا 

هـم احـترام بگذاریـم. واقعـا دوسـت دارم کـه 

بـه فینـال صعـود کنیـم، امـا هیـچ ایـده ای 

نـدارم کـه آیـا موفـق بـه انجـام ایـن کار 

خواهیـم شـد یـا خیـر، چـون تیم هایـی 

در ایـن رقابـت هسـتند کـه فوتبالـی 

فوق العـاده بـازی می کننـد و بیـن 

مـا و رسـیدن بـه ایـن هـدف قـرار 

دنیل لــوی، مدیر باشــگاه تاتنهام، فاش کــرد که بند 

بازخریدی در قرارداد هری کین با بایرن مونیخ گنجانده 

شده است که شاید این ســتاره را مجبور به بازگشت به 

تاتنهام کنــد. کین در پنجره نقل وانتقالات تابســتانی 

امسال به نوزده سال حضورش در تاتنهام پایان داد و با 

ترک این باشگاه راهی بایرن مونیخ شد تا تجربه جدیدی 

را در دوران فوتبالش به دست آورد. این انتقال با کشمکش 

بســیاری همراه بود. زیــرا مدیــران تاتنهام حاضر بــه توافق 

با بایرن مونیــخ نبودنــد و درنهایت پیشــنهاد بیش از 

میلیون یورویی بود که آن ها را برای امضای این 

قرارداد متقاعد کرد. حالا لوی فاش کرده که قرارداد 

امضاشده بین این باشــگاه و بایرن دارای بند خاصی 

است که به آن ها اجازه می دهد بار دیگر کین را به خدمت 

بگیرند. او درحالی که همراه با ســون هیونگ مین 

و آنگه پوســتکوگلو با نمایندگان هواداران تاتنهام 

که قصد وداع با هــواداران تاتنهــام را ندارد، چون 

مهدی طارمــی، مهاجم ایرانــی پورتو، 

شروعی طوفانی و فوق العاده را در این 

فصــل از رقابت های لیــگ قهرمانان 

شده اســت. او در چند فصل گذشته 

که برای پورتو در چمپیونزلیگ به میدان 

رفته، توانسته اســت عملکرد درخشانی ارائه 

دهد و همواره یکی از بازیکنان برتر تیمش بوده است.

اوج کار مهدی طارمی در لیگ قهرمانان اروپا هم جایی بود که 

او در فصل ۲۱-۲۰۲۰ مســابقات موفق شد با سوپرگلی استثنایی 

دروازه چلسی را باز کند؛ گلی که در پایان چمپیونزلیگ به عنوان گل 

فصل مسابقات نیز انتخاب شد تا این گونه نام مهاجم ایرانی بیشتر بر 

سر زبان ها بیفتد. طارمی در تابستان گذشته تا آستانه جدایی از پورتو 

نیز پیش رفت و حتی گفته شــد که کارهای انتقال او به میلان نهایی 

شــده اســت، اما در آخرین لحظات توافق به هم خورد تا این مهاجم 

ایرانی یک فصل دیگر بــه کارش در ترکیب تیم سرجیو کونسیســائو 

بازی های مهم فوتبال امروز

لیگ اروپا

۲۰:۱۵لاسک - لیورپول

۲۰:۱۵بایرلورکوزن - هاکن

۲۰:۱۵شریف تیراسپول - آاس رم


